国立病院理学療法士協議会
関東信越部会会員　　　　　殿
令和元年１2月4日
関東信越部会
学術部　立石　貴之

R１年度国立病院理学療法士協議会関東信越部会
第９回冬の研修のお知らせ

拝啓
 　晩秋の候、貴施設におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。今回の冬の研修会は「心臓リハビリテーション」をテーマとして企画いたしました。講師には心リハにおいて先進的な取り組みをされ、文献も多数執筆されている聖マリアンナ医科大学の笠原酉介先生をお招きすることができました。今回の研修は、私たちの組織の心リハの質をベースアップできるものと楽しみにしております。また、心大血管リハ料を算定していないどの施設であれ、リハビリテーションの対象者の高齢化に伴い、心疾患の既往を持つ患者さんを担当することが増えているのではないでしょうか？心疾患のリスク管理を理解しておくことは理学療法を実施する上で必須です。
[bookmark: _GoBack]ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

日時　　　  令和１年2月1日（土曜日）
　　　　　　　　１０：００（受付は９：３０）〜１６：００
会場　　　  国立病院機構　埼玉病院
　　　　　　　　埼玉県和光市諏訪2-1
演題名　　  「心臓リハビリテーションの理論と実践」
内容

講師　　　  聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院　笠原　酉介　先生
参加人数　　５0名程度
参加資格  国立病院理学療法士協議会関東信越部会会員
国立病院作業療法士協議会関東信越部会会員

参加費　　　1,000円（資料代を含む）

申し込み方法
令和２年1月1４日（火）までに添付したエクセルシートに下記の①〜③を記入し、東埼玉病院（okutsu.ryota.kj@mail.hosp.go.jp）までメールにて提出をお願いします。件名を関東信越部会 冬の研修会参加と明記してメールしてください。

①名前（フリガナ）
②所属病院
③懇親会参加の可否

　 ※国立病院機構　埼玉病院までのアクセスはHPをご参照ください。

問合先　　　NHO埼玉病院　リハビリテーション科　理学療法士長　立石貴之
　　　　 　　TEL048-462-3185